
STEVE HARVEY

tis. Greičiausiai ieškos ko nors, su kuo norėtų pasenti, nes mato 
kitą sunkaus darbo pusę ir ima įsivaizduoti, kaip galėtų užsiimti 
dalykais, kurių visada norėjo: keliauti ar laisvai išlaidauti, nerū-
pestingai leisti popietes su nuolatine drauge, irgi besidžiaugian-
čia tuo, kad galiausiai rado antrąją puselę, ir mėgautis tuo visą 
likusį gyvenimą.

Prašau suprasti, kad šios skirtingos vyriškumo pakopos nėra 
geležiniai skirtingo amžiaus vyrų apibūdinimai; visada yra išim-
čių. Čia aprašiau apibendrintai, kas nutinka vyrams gyvenime, 
kai jie eina iš dešimtmečio į dešimtmetį, – visa tai patyriau pats 
ir tai tikrai patyrė tie mano draugai, kurie su manimi pasidalijo 
mintimis. Nuoširdžiai tikiuosi, kad pasinaudosi tuo kaip apytiks-
liais patarimais, tiesiog suprasdama, kuo gali būti užkimšta tavo 
vyro galva, kai kalbama apie santykius su tavimi, – toks supra-
timas gali tau padėti gauti tokią meilę, kokios nori, kokios tau 
reikia ir kokios nusipelnei.

VIRSELIS



•
47

3

AR motERyS bAugInA?

•
Mita i  i r  fak ta i

Kai knyga „Ko nori vyrai“ sulaukė sėkmės, prasidėjo karš-
tligė ir specialiose televizijos laidose, laikraščiuose ir žur-

naluose buvo klausinėjama, kodėl taip sunku vienišoms protin-
goms, sulaukusioms sėkmės ir gražioms moterims, jų manymu, 
beveik tobuloms, susirasti bent jau vaikiną, jei ne sutuoktinį. Ir 
visada balsingiausios vienišos moterys arba skelbdavo, kad yra 
visiškai laimingos būdamos vienos, arba kaltindavo, kad neište-
kėjo, senamadžius vyrus: „Esu vieniša, nes vyrai manęs bijo.“

Atsiprašau, bet, kaip rodo šios knygos pavadinimas, ketinu 
šnekėti su tavimi tiesiai šviesiai, be jokių išsisukinėjimų, ir su-
rizikuosiu pasiaukoti: daugelio vyrų protams ir širdims pastaba, 
kad „vaikiną įbaugino tavo sėkmė“, reiškia ne daugiau nei dings-
tį – tai patogus būdas kai kurioms moterims susigalvoti, kodėl 
jos yra vienos. Žiauru, bet tai tiesa. Kai būname vieni, be moterų, 



•
48

STEVE HARVEY

ir šnekučiuojamės per golfo pamoką ar krepšinio aikštelėje arba 
pasimėgaudami rūkome cigarą bare, mes, vyrai, kikename, pur-
tome galvas ir garsiai svarstome, kas pasakė tokią beprotybę. Mat 
jokia kita mintis negali būti taip toli nuo tiesos. Vyrams nė kiek 
netrukdo stiprios, nepriklausomos, gabios moterys. Mums kliu-
do tik pojūtis, kad mūsų nereikia.

Gali tikėti arba ne, bet skirtumas yra.
Vis dėlto egzistuoja „aš bauginu vyrus“ mitas, kaip ir kiti, su-

siję su nepriklausomomis moterimis, ypač tomis, kurios finan-
siškai ar emociškai nepriklausomos. Tad panagrinėsiu šias temas, 
nes tikiuosi, kad jei moterys išties supras vyro pasaulėžiūrą, kai 
jis eina išvien su stipria, nepriklausoma, sėkminga moterimi, mes 
galėsime tęsti dialogą.

Vyrams nepat inka  moterys,  
ka lbanč ios  ap ie  savo  mater ia l inę  sėkmę

Tiesa: jei turi vieną ar du mokslo laipsnius, nuostabų automo-
bilį, puikius namus, kuriuose randi prieglobstį nakčia, ir sąskaitą, 
kurios pavydėtų net 500-osios turtingiausių žmonių sąrašo vie-
tos savininkas, mes dėl tavęs džiaugiamės. Taip, tu teisingai per-
skaitei. Džiaugiamės. Jei moteris gerai pasirūpina savimi ir gyve-
na puikų gyvenimą, mūsų tai nepykdo, neatstumia, nesuduoda 
triuškinančio smūgio mūsų savivertei ir ego.

Bet jei sėkmė – svarbiausias dalykas tavo gyvenime, jei tu 
vos prisistačiusi prabyli apie savo automobilio gamybos metus, 
nuostabių savo namų rinkos kainą, savo kredito galimybes, o tos 

1 MiTAS



•
49

AR MoTERYS bAuginA?

vienišos, stiprios, nepriklausomos moters kredo: „Man nereikia, 
kad vyras manimi pasirūpintų!“, spėk, į ką mes tai išversime? 
„Tavo paslaugų čia nereikia.“ Ir mes pasiūlysime savo paslaugas 
kam nors kitam, kol tu viena lipsi tais karjeros laiptais. Daly-
vausi pamaldose viena. Viena auginsi vaiką. Viena apsipirkinėsi 
(arba su draugėmis). Visas atostogas leisi viena (arba su draugė-
mis). Tik tam, kad grįžtum namo... viena. Taigi, visai nėra blogai 
būti vienai. Daugybė moterų gyvena savarankiškai, patenkintos 
savo gyvenimu, turi daugybę gerų draugų, yra patyrusios daug 
gerų dalykų, tarp kurių nebūtinai yra rimti santykiai su priešin-
ga lytimi.

Tačiau kiekvienai moteriai, kuri sako, kad jai puikiai sekasi 
vienai, tenka visa grupė kitų, kurioms iš tiesų nejauki mintis, kad 
jų pasaka galbūt nesibaigs žodžiais „ir jie ilgai ir laimingai gyve-
no“, nors jos tikėjosi, kad taip bus joms užkopus karjeros laiptais, 
pakankamai uždirbus ir įgijus padėtį, dėl kurios jos taip sunkiai 
dirbo. Jos tikrai nuoširdžiai tiki, jog yra vienos dėl to, kad vyrai 
jų bijo ar pavydi joms sėkmės.

Tačiau štai kur esmė: daugumai vyrų jau yra akivaizdu, kad 
didžioji dalis moterų gali savimi pasirūpinti. Jei tave augindami 
tėvai bent truputį rūpinosi tavo gerove, greičiausiai išmokė tave, 
kaip svarbu gauti rimtą išsilavinimą, siekti geros karjeros ir turėti 
užtektinai pinigų, kad galėtum pasirūpinti savimi, nesvarbu, yra 
vyras tavo gyvenime ar ne. Vyrai tikisi, kad tu ištesėjai šį pažadą 
sau ir darai viską, ką gali, kad būtum geriausia, kiek gali būti, ir 
žinome, kad žmonėms, įskaitant moteris, yra natūralu girtis tuo, 
kuo didžiuojasi.

Mus atstumi tada, kai nebematome, kaip galėtume tau įtikti 
ir kokį vaidmenį galėtume vaidinti tavo gyvenime. Tu nepalieki 



•
50

STEVE HARVEY

mums vietos būti vyrais. Kaip sakiau visur kitur ir knygoje „Ko 
nori vyrai“, vyras parodo savo meilę moteriai aprūpindamas, 
gindamas ir pripažindamas ją – suteikdamas jai savo merginos, 
damos ar žmonos vardą. Taigi, jei sakai vyrui, kad tavęs nereikia 
aprūpinti, nes grynųjų turi tiek, kad galėtum apmokėti savo sąs-
kaitas ir gyventi taip, kaip nori, ir tau nereikia jo gynybos, nes 
turi signalizacijos sistemą ir pitbulį Džeiką, tad tavo namai sau-
gūs, – argi jis norės pripažinti savo meilę tau?

Suprantu, kad ne visos moterys giriasi vyrams moksliniais 
laipsniais, atlyginimu, materialinėmis gėrybėmis ir teigia, jog 
joms nereikia vyrų. Įkyri idėja ir ta, kad moteris turi išvardyti 
savo laimėjimus, norėdama vyrams neatrodyti vargana ir vaiki-
nai nemanytų esą siekiami dėl pinigų ir turtinės padėties. Bet 
šuo pakastas štai kur. Kiekvienai ko nors reikia. Ir kiekviena turi 
tuštumą, kurią reikia užpildyti: ji nori draugijos, šeimos ir kad 
kas nors padėtų jai pasijusti saugiai, nori žmogaus, su kuriuo 
galėtų pasvajoti, nori išskirtinio vyro savo namuose, tokio, ku-
ris norėtų išklausyti jos bėdas ir net galbūt pasiūlytų keletą pa-
tarimų, kaip jas išspręsti, – netgi tokio, kuris atliktų ne tokius 
sudėtingus dalykus, pavyzdžiui, nupjautų veją, pasirūpintų au-
tomobiliu ir sutvarkytų sąskaitas. Ir žinai ką? Mums netrukdo, 
kad tau mūsų reikia. Iš esmės tai atstumia tik tuos, kurie dėl 
kokių nors savanaudiškų priežasčių nenori tenkinti tavo porei-
kių. Vyras, nuoširdžiai susidomėjęs tvirtais santykiais su tavimi, 
nori tavimi rūpintis, nori laikyti tave už rankos ir pasiūlyti petį, 
į kurį galėtum atsiremti sunkią minutę, nori leisti savo pinigus 
tave aprūpindamas, nori užtikrinti, kad niekas niekada tavęs ne-
įskaudintų, nori būti geras tėvas tavo vaikams, nori matyti tavo 
sėkmę, nes žino, kad ji suteiks didesnę gerovę šeimai ir padarys 



•
51

AR MoTERYS bAuginA?

tave laimingą. Mes nenorime tavęs sukurti. Mes norime ateiti ir 
suteikti tau pilnatvę.

Jei nuolat sakai, kad tau mūsų nereikia, ką gi, galbūt ir ne-
reikia.

Neturi savęs nuvertinti ar apsimesti kvailute. Žinoma, vis dar 
gali didžiuotis savo laimėjimais ir pasakoti apie juos vyrams. Bet 
gal pridėkime prie maišaties šiek tiek tiesos. Nebus blogai, jei 
nurodysi savo kvalifikaciją, o paskui pasakysi, ko tu trokšti, bet 
vis dar neturi: „Esu tikrai laiminga dėl savo gyvenime užimamos 
padėties – aš daug pasiekiau. Bet ieškau vyro, kuris mane papil-
dytų. Nuėjau iki pusiaukelės siekdama savo tikslų, bet svajoju tu-
rėti šeimą ir sutuoktinį, kuris taptų mano gyvenimo partneriu.“ 
Pasidalyti vizija su vyru ir aiškiai parodyti, ko nori santykiuose, 
nenuvertinant jo, reikia tikros drąsos – tikros jėgos. Vyras gali 
tam pritarti. Mano draugelis taip ir padarė, kai patraukli jam mo-
teris aiškiai išsakė, kad ji ieško „vienintelio“, su kuriuo nori nu-
gyventi likusį gyvenimą. Jis sutiko ją banke; jis buvo kasininkas, 
ji – klientė, tarp jų kaipmat įsikibirkščiavo žiežirbos. Ji flirtuoda-
ma šypsojosi jam, jis nėrėsi iš kailio, šnekėjo visokius niekus, kad 
ji galėtų užtrukti kiek ilgiau. Flirtuodamas su ja kelis mėnesius, 
draugas norėjo skirti jai pasimatymą ir galiausiai ryžosi: pakvietė 
ją išgerti kavos vietos parduotuvėje. Ji noriai sutiko ir, gerdama 
kavą su sluoksniuotos tešlos pyragėliu, toliau jį stulbino. Jis jau 
žinojo, kad finansinė jos padėtis gera, juk galų gale yra jos banko 
atstovas. Bet per jų susitikimą jis dar sužinojo, kad ji vadovauja 
savo įmonei, kurią įkūrė susirinkusi klientus ir perėmusi techni-
nes žinias iš turtingiausiųjų sąraše esančios kompanijos. Joje pati 
kurį laiką dirbo ir ten dirbdama susikrovė nemažus turtus. Ji nesi-
gyrė – tiesiog dalijosi informacija apie save. O paskui išklojo jam 



•
52

STEVE HARVEY

tiksliai tai, ką jis norėjo išgirsti: „Esu gera moteris, gyvenu puikų 
gyvenimą, turiu šeimą ir draugų, bet aš dar noriu vyro, mylimo 
ir mylinčio mane. Tai svarbiausias mano gyvenimo tikslas.“ Dar 
ji paaiškino, kad, sulaukusi daugiau nei keturiasdešimties metų, 
ji nenori ištekėti už milijonieriaus; ji tiesiog nori nuolatinio, išti-
kimo draugo, su kuriuo galėtų kurti rimtą gyvenimą.

Tai įstrigo mano draugo pasąmonėje. Galbūt jis negalėjo nu-
pirkti jai didžiausio namo kvartale ar pridėti nuliukų prie jos 
banko sąskaitos, ar priimti sprendimų, kurie paveiktų jos karjerą, 
bet jis vis tiek galėjo rasti vietos šalia jos būti vyru – aprūpinti ją, 
ginti ją ir leisti atsiremti į tvirtą petį, jiems kuriant bendrą gy-
venimą. Neilgai truko, kol jis tapo tokiu vyru, kokio jai reikėjo, 
vyru, kokio ji ieškojo. Ir praleidę daugiau nei dešimt metų kartu, 
jie vis dar yra darni pora.

Vyra i  nepr ie ina  pr ie  s t ip r ių  moterų ,  
nes  jų  b i jo

Tiesa: Mūsų nebaugina stiprios moterys. Nors žodis „baugu-
mas“ reiškia baimę ir vyrai bijo daugelio dalykų, moterų tarp 
jų nėra. Negali atspardyti mums užpakalio ir, kalbant trumpai 
drūtai, mus nelabai kas gąsdina. Jei matome tave kitame patal-
pos gale, neskaičiuojame tavo banko sąskaitos nuliukų ir tikrai 
nesvarstome, kuo tu dirbi ir kokia tavo padėtis darbe. Mums tai 
nerūpi. Iš pradžių mums net nerūpi, kiek vaikų turi ar kokios yra 
tavo svajonės, tikslai ir ambicijos. Mes tiesiog norime su tavimi 
pasikalbėti. Bet darysime tai tik tada, jei atrodys, jog skirsi mums 

2 MiTAS



•
53

AR MoTERYS bAuginA?

dėmesio ne vien todėl, kad prie tavęs priėjome. Bent kiek pasiti-
kėk mumis; mes kur kas išradingesni, nei tu manai, – patikėk.

Vyrai pagal prigimtį yra medžiotojai, grobuonys, kurie, jei 
neieško ko nors rimto, tai ieško lengvo grobio. Stebime moterį, 
kuri apsirengusi provokuojamai, kalba kiek garsokai, maukia gė-
rimus, šoka dviprasmiškai ir siunčia signalus, kad ji šoks su bet 
kuriuo iš šutvės vaikinų, nė neketinančių pagarbiai su ja elgtis. 
Ji suteiks sportinio malonumo žvejui sportininkui, ieškančiam 
moters, kuria pasinaudotų ir įmestų atgal į vandenį. Ją lengva at-
pažinti. Bet mes gana lengvai galime atpažinti ir moterį, kuri turi 
visa, ko reikia, bet elgiasi santūriai, ir kuri nebijo panaudoti savo 
ginklų.

Tikrai nesame tokie kvaili, kaip apie mus manai. Mes nebėgsi-
me tiesiai prie tavęs; mes tave stebėsime. Stebėsime, kaip šnekiesi 
su padavėja darbovietės kavinėje – kaip šiurkščiai su ja šneki, ne-
padėkoji, kai ji atiduoda tau grąžą ir supakuoja sumuštinį. Mato-
me, su kuo renkiesi atsisėsti – sėdiesi tik su tam tikrais žmonėmis, 
vengi nederančių prie tavo „sėkmės“. Jaučiame tavo skleidžiamas 
tas „tu tikrai žemesnio lygio nei aš, ko čia sukinėjiesi“ vibracijas 
prie tavęs einantiems atitinkamos išvaizdos vaikinams. Darome 
išvadą, jog mums neverta su tavimi prasidėti.

Jei vyrai prie tavęs neina, galbūt taip yra ne todėl, kad juos bau-
gini, bet jie tiesiog pernelyg užsiėmę kreipdami dėmesį į moteris, 
kurios nėra šaltos ir šiurkščios – į tokias, kurios šypsosi, jaukiai 
jaučiasi ir, rodos, gerai leidžia laiką net sėdėdamos vienos.

Jei moteris atrodo patraukli, mes ją viliosime. Bet jei ji viena iš 
tų šaltų moterų, kurios pasitiks mūsų viliones priešiškai ir nero-
dys susidomėjimo pažvelgusiu į ją vyru, ką gi: vyrai su ja nekal-
bės. Kam reikia tokios kankynės? Kas gi norės kankintis?



•
54

STEVE HARVEY

Vyra i  nega l i  užmegzt i  santyk ių  su  moter imis, 
užd i rbanč iomis  daug iau

Tiesa: Vyras, uždirbantis mažiau nei tu, nejaučia tau priešišku-
mo. Jis mano, kad tai priklauso nuo jo paties.

Pirma, turi suprasti, kad vyrai gali užmegzti rimtus santykius 
su moterimis, kurios uždirba daugiau. Šiomis dienomis, kai eko-
nomiką ištinka krizės ir vyrai praranda darbus, o jų moterys tam-
pa – kartais vienintelėmis – šeimos maitintojomis, tokių sąjungų 
pavyzdžių yra daugiau nei kada anksčiau. Bet nė vienam vyrui 
nėra lengva su tuo susitaikyti, tad reikės rimtos strategijos tai 
įveikti. Jam sunku kovoti su finansiniu disbalansu ne dėl tavęs – 
sunku jam pačiam. Jo nebaugina tavo sėkmė, jis dėl to netūžta; 
greičiau jis gėdijasi, kad neauga drauge su tavimi. Jei jis finan-
siškai nejuda į priekį, jei negerėja jo padėtis, jei jis nepasiekia ko 
nors ypatinga ar jaučiasi neįgyvendinąs savo pažadų aprūpinti 
šeimą, tada jam kils sunkumų įsiterpti į lygtį, ypač jei prireiks 
pokyčių, kuriems jis nepasiruošęs.

Sakykim, tu buvai paaukštinta ir dabar dažniau atsiliepi į te-
lefono skambučius, gauni daugiau elektroninių laiškų, dažnesnės 
komandiruotės, kol jis namie mėgina nutildyti vaikus, kai tu dir-
bi, ar veža juos į mokyklą ir pasiima, nes tu negali to padaryti 
taip reguliariai, kaip buvai įpratusi. Jei anksčiau jis to nedarė, ir 
šių pokyčių atsiranda be jokių diskusijų ar susitarimų, kaip dabar 
bus padalyta šeiminė ir namų atsakomybė, tavo vyras arba grau-
šis dėl naujosios padėties, arba priešinsis tam. Kai visą gyvenimą 
dirbęs vyrukas tampa ponu Mamyte, jam tai yra praradimas. Kai 
sukylama prieš natūralią tvarką, ir esi priverstas vaidinti vaidme-

3 MiTAS



•
55

AR MoTERYS bAuginA?

nį, kuriam neturi sugebėjimų, nors nė neketinai jo imtis, o tavo 
partnerė nepripažįsta to, ką tu patiri, tai tampa karčia piliule. Jei 
tavo vyras nesutiko tapti ponu Mamyte, pasiruošk tam tikram 
maištui. Kai kurie vyrai gali prisitaikyti, o kai kurie ne.

Na, bent jau ne be tavo pagalbos.
Štai kur bus svarbu bendradarbiauti ir labai aiškiai parodyti, 

ko reikės darbui kartu, kad šeima nenukentėtų. Ir čia bus svarbus 
tavo tonas. Pasisodink jį ir pasikalbėk su juo kaip dama; pripa-
žink, kad finansinė dinamika pasikeitė, kad tai netikėta ir nepri-
mena situacijos, su kuria buvote susidūrę savo santykių metu, bet 
tau svarbiausia dinamika tarp jo ir tavęs, ir judu turite norėti to, 
ko prireiks, kad tai veiktų. Kartok jam, kad jūs nesivaržote dėl 
atlyginimų – juk pinigai, kuriuos parneši, skirti ne tik tau, bet 
ir komandai, šeimai, ir visi namuose gaus naudos, jei judu dirb-
site drauge tam, kad grynieji plauktų, ir visai nesvarbu, iš kieno 
čiaupo teka stipriau. Išpūsk jo nuopelnus – pasakyk jam, kad tu 
vis dar turi jo pavardę, kaip ir vaikai, kad tu vis dar be jokių klau-
simų laikai jį bebaimiu lyderiu ir šeimos galva. Pasiūlyk jam pa-
drąsinimą, paramą ir įvertink jį; padėdama jam, prisidėsi ir prie 
judviejų santykių gerovės.

Žinoma, kai kurios jūsų darysite iš to problemą, manysite, jog 
užkeldamos jį ant pjedestalo nuvertinsite save. Bet klausiu jūsų 
štai ko: argi jūsų santykiai to neverti? O jo jausmai? Ar taip jau 
siaubinga pamaloninti mylimą vyrą? Argi nenorėtumėte, kad jis 
padarytų tą pat, jei apsikeistumėte vietomis?

Spėju, norėtumėte.
Jis gali susidoroti su pokyčiais, jei tu jo nenuvertini savo po-

žiūriu ir savo tonu. Sėkmė ne namie nevirs sėkme namuose, jei 
manysi, kad, turėdama finansinį pranašumą, gali kalbėti ar elgtis 



•
56

STEVE HARVEY

su savo vyru kaip su savo darbuotoju ar vaiku. Vyrai nėra ne-
lankstūs; viskas priklauso nuo požiūrio.

Vyra i  t ik is i  i r  nor i ,  kad  s t ip r ios,  nepr ik lausomos 
moterys  pažemintų  savo  s tandar tus  ar  jaus tųs i 
j auk ia i  būdamos v ienos

Tiesa: Vyrams išties nerūpi, kokio modelio, gamybos ar speci-
fikacijos vyro tau reikia; jei ieškai vaikino, kuris, kaip ir tu, turi 
porą mokslinių laipsnių, gerai uždirba ir sparčiai kyla karjeros 
laiptais, turi namą ant kalvos ir žavų automobilį, kuriuo vežios 
tave į brangius restoranus, tai tavo reikalas. Mūsų tai niekaip ne-
veikia, ir mes plojame tau už tai, kad nesudedi ginklų, ieškodama 
trokštamo vyro. Bet jei nėra krūvos vaikinų, atitinkančių tą speci-
finį sąrašą, lūkuriuojančių aplink, laukiančių tavęs, netransliuok 
nuo kalno viršūnės žinios apie tai, kad aplinkui nėra jokių gerų 
vyrų, nes aplink pilna „gerų“ vyrų. Mus erzina tai, kad stiprios, 
nepriklausomos, pernelyg išrankios moterys atsisako pripažinti, 
kad galbūt, tiesiog galbūt, viena svarbiausių priežasčių, kodėl jos 
vienos, yra ta, kad jos stipriai apribojo savo pasimatymų skaičių, 
atsisakydamos tobulai gerų vaikinų ir siekdamos tų, kurių pa-
siekti negali.

Mums tai primena laikus, kai buvome dvylikmečiai ir galvo-
jome, kuo norime būti suaugę. Visiems sakėme, kad norime tapti 
New York Knicks krepšinio komandos centrais. Nors koks mili-
jardas iš mūsų norėjo to darbo, vos keletas iš tiesų gaus tą darbą, 
ir tam tikra prasme mes suvokėme, kad greičiausiai gausime ne 

4 MiTAS



•
57

AR MoTERYS bAuginA?

mes. Taigi paderinome savo lūkesčius ir susikūrėme protinges-
nius, labiau pasiekiamus karjeros tikslus.

Gal būtų naudinga taikyti šią logiką ir kalbant apie pasimaty-
mus. Jei jauti, kad tavo verslo magistro laipsnis, banko sąskaita ir 
kiti mažmožiai daro tave aukščiausio lygio – tinkamą priklausyti 
viengungių grietinėlei, vyrams, kurie yra gražūs, sportiški, pro-
tingi, aukšti, išsilavinę ir turtingi, be to, turi visus kitus dalykus, 
kurių tikiesi iš vyro, – pirmyn. Bet jeigu vis susimauni, nesigraužk 
dėl to. Žmogui nėra nieko baisiau ar labiau erzinamo nei senu-
kas, stovintis vos su doleriu kišenėje ir savo „galėčiau, turėčiau, 
norėčiau“ istorijomis, kaip galėjo būti puikiausiu visų laikų cen-
tro puolėju, jei kas nors būtų suteikęs jam šansą. Jis subankruta-
vęs, neturi darbo ir graužiasi, nes nesuvokė, jog gyvenimas teikia 
daugiau galimybių nei jo vaizduotė, ir atsisakė tų galimybių.

Vyrai tai supranta: dirbai sunkiai, kad pasiektum tai, ką turi, 
ir jauti, kad tau reikia žmogaus, kad nusipelnei tokio, kuris dirbo 
lygiai taip pat sunkiai, įgijo tokį patį išsilavinimą ir padėtį kaip ir 
tu, turi panašią patirtį ir tikslų. Bet yra daugybė skirtingų būdų 
sunkiai dirbti ir siekti tikslo, ir vyrai negali pakęsti moterų, kurios 
atmeta jų sėkmės idėją, nes jų laimėjimus vertina pernelyg siau-
rai. Iš esmės tu ieškai vyro, kuris būtų tavo finansinės padėties ir 
išsilavinimo dvynys; tu esi savaip išskirtinė ir nori, kad jis būtų 
panašiai išskirtinis, vadinasi, sumažini pasimatymų, kad liktų la-
bai mažas vyrų pogrupis. Būtų šaunu, jei vyrai tame pogrupyje, 
kuriame jų ieškai, irgi apribotų savo pasimatymų skaičių ieškoda-
mi savo finansinės padėties ir išsilavinimo dvynės. Bet galbūt taip 
nėra, nes tai ne tos savybės, kurias vyrai linkę vertinti. Vyrai ieško 
tokių savybių moters iš kur kas didesnio pogrupio – gražiai atro-
dančios, globojančios, malonios, protingos (pakankamai), stabi-
lios, nekonkuruojančios, linksmos, tokios, su kuria smagu būti. 



•
58

STEVE HARVEY

Šie bruožai gali nukreipti vyrą į pogrupį moterų, kurios „ant lėkš-
telės patiekia“ visai ne tai, ką tu galėtum ar norėtum pasiūlyti.

Žmonės – daugiausia vyrai – sako, kad tau galbūt pagelbėtų 
prioritetų rikiavimas ir dėmesys, nukreiptas į tikrųjų santykių, 
turinčių tvirtus pamatus, požymius. Vyras, dirbantis tarnautoju, 
vairuojantis opelį, yra patrauklus, orientuotas į šeimą, pagarbus 
ir patikimas. Jis galbūt niekada nepadės įgyvendinti tau stipriau-
sių finansinių troškimų, bet argi jis nesivadovauja standartais, 
padėsiančiais sukurti jums gerus santykius ir bendrą gyvenimą? 
Ir sakykime, kad vaikinas, vairuojantis reindž roverį, turintis 
įspūdingų titulų kolekciją ir uždirbantis daug, tau tinka finansiš-
kai ir pagal išsilavinimą, bet nėra patikimas ar sąžiningas, arba, o, 
nežinau, jis baisus lovoje. Ar jis vis dar tau tobulas vaikinas?

Yra daugybė gerų vyrų, pasirengusių, norinčių ir sugebančių 
gerai su tavimi elgtis, jei tu jiems tai leisi. Ir tu turi teisę ieškoti tarp 
jų to, kurio nori, ir atsispirti kitiems, kol jį gausi. Tik prisimink, 
kad tai tu priimi sprendimą apriboti savo pasimatymų skaičių, bet 
jei galiausiai liksi viena, pati ir būsi kalta. Mums visai nėra malonu 
dėl to, kad esi viena, bet tikrai neprisiimsime už tai kaltės.

Vyra i ,  sus i t ik inė jantys  su  nepr ik lausomomis 
moter imis  ar  tok ias  vedantys,  y ra  t ingūs  i r 
t ies iog  ieško tur t ingos  motušės, 
kur i  j a i s  pas i rūp in tų .

Tiesa: Žinoma, kai kurie vaikinai naudojasi turtingų moterų pi-
nigais. Tai žmogiškoji prigimtis. Bet tikriems vyrams šis bruožas 

5 MiTAS


